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Kære forældre i Greve Kommune  
 
 
 

Greve Kommune har fået et nyt Fælles Børne- og Ungesyn. Det betyder 
noget for dig og dit barn, og derfor skriver vi direkte til dig. 

Det fælles Børne- og Ungesyn sætter fokus på, hvordan vi i fællesskab 
skaber de bedste rammer for alle børn og unges trivsel, læring og 
udvikling – uanset om det er i dagtilbud, skole, fritidstilbud eller andre 
sammenhænge. Vi håber, du vil bruge et øjeblik på at læse med. 

 Det fælles børne- og ungesyn påvirker den måde medarbejderne taler 
om børn på og til børn på, ligesom det betyder noget for, hvordan 
medarbejderne håndterer konflikter og frustrationer hos børn og unge.  
 
Vi ved, at børn og unge kan komme til at handle uhensigtsmæssigt i 
forskellige situationer. I de tilfælde har de brug for omsorgsfuld guidning 
til andre handlemuligheder. Det er de voksne omkring barnet, der skal 
sikre den omsorgsfulde guidning– og i de situationer passe på både de 
børn, der har handlet uhensigtsmæssigt, og børnene omkring dem. 
 
Vores børne- og ungesyn bygger på tre kerneværdier, som er kort 
beskrevet her:  
 

Kerneværdi 1:  Børn og unge gør det bedste de kan 

Børn og unge vil gerne gøre det godt - de handler ikke uhensigtsmæssigt 
uden grund. Børn og unge møder verdenen med de kompetencer og 
handlemuligheder, som de har til rådighed, og det er de voksne rundt 
om barnet, der har ansvaret for at hjælpe med at skabe miljøer, hvor de 
kan fremhæve deres styrkesider og øve sig i det som er svært.  
 
Kerneværdi 2:  Børn og unges udvikling og trivsel er relationel 
Børn og unge har brug for relationer for at kunne trives og udvikle sig. De 
har brug for at være sammen med andre, lege med andre og løse 
problemer i fællesskaber. Det er i relationen, at de skaber mulighed for 
at forstå og lære om dem selv og andre. 
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Børn og unge har både brug for voksne til at være rollemodeller og vise 
vejen - ligesom de har brug for andre børn og unge som de kan øve sig 
med.  
  
Kerneværdi 3:  Alle børn og unge har ressourcer  
Børn og unge er værdifulde og bidrager til og deltager i fællesskabet på 
hver deres måde og gør det bedste de kan. Børn og unge har brug for 
voksne omkring dem, der fokuserer på deres ressourcer og viser 
muligheder. Det er vores fælles ansvar at få øje og lyse på det, de kan og 
bidrager med.  
 
Vi ved, at vi lykkes bedst, hvis arbejdet sker i samarbejde med jer forældre, 

så vi håber, I vil tage godt imod det nye børne- og ungesyn.  

 

I kan læse mere om det fælles børne- og ungesyn her; Greve kommunes 

børne- og ungesyn | Greve Kommune 

 
Tak fordi du læste med! 
 
Venlig hilsen 

Skole-, Børne- og Ungeudvalget i Greve Kommune 
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